CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL-PE
CASA {(HELlODORO PEREIRA DE ANDRADE"

CNPJ(MF) 11.530.607 J0001-08

REQUERIMENTO n@_j2021

OBJETIVO: Manutenção dos banheiros públicos abertos até o encerramento do
horário de funcionamento dos bares do Município de São Benedito do Sul.

Na condição de Vereador, legítimo representante do povo são-beneditense,
venho requerer a Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Benedito do Sul!PE,
depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja
solicitado ao Excelentíssimo Chefe do Poder Executivo Municipal, o Sr. Cláudio José de
Amorim Júnior, a alteraçãodo horário de funcionamento dos banheiros públicos deste
Município, para que se mantenham abertos até o encerramento do horário de

funcionamento dos bares de São Benedito do Sul.
Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que atualmente, com o

fechamento dos banheiros públicos antes do encerramento do horário de
funcionamento dos bares deste Município, vem ocorrendo situações incômodas e
constrangedoras para a população local.lsso porque alguns cidadãos, frequentadores
de tais estabelecimentos, têm realizado suas necessidades fisiológicas nas próprias

ruas e vias públicas desta cidade, próximo de residências familiares, gerando mau

cheiro de forma frequente.
Logo, a manutenção dos banheiros públicos abertos até o horário em que os

bares encerram as atividades, fará com que estas situações corriqueiras diminuam
consideravelmente, tendo em vista que os cidadãos que frequentam os bares terão
locais apropriados para realizarem suas necessidades fisiológicas, sendo, portanto,

uma medida que atende o pleno interesse público.
Sendo assim, diante da importância do tema a ser abordado, que ensejou o

envio do referido requerimento, sendo certo que será recepcionado por esta Egrégia

Casa Legislativa e devidamente aprovado pela unanimidade dos edis.

Renovo aos dignos pares os protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2021.

Praça Caetano Alves de Aquino, Nº 30 - Centro - Fone: (81) 3684-1179
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL-PE

	Images
	Image 1
	Image 2